

Вопрос №6 повестки дня: «О выплате вознаграждения за работу в составе ревизионной комиссии членам ревизионной комиссии, не являющимся государственными служащими, в размере, установленном внутренними документами Общества».

Инициатор внесения вопроса в повестку дня собрания: Федеральное агентство по управлению государственным имуществом, осуществляющее права акционера по находящимся в собственности Российской Федерации акциям ПАО АНК «Башнефть».

Проект решения:

5.1. Выплатить вознаграждение за работу в составе ревизионной комиссии членам ревизионной комиссии, не являющимся государственными служащими, в размере, установленном Положением о вознаграждениях и компенсациях, выплачиваемых членам ревизионной комиссии ПАО АНК «Башнефть».

* * *

Порядок выплаты вознаграждений и компенсаций членам ревизионной комиссии Общества определен Положением о вознаграждениях и компенсациях, выплачиваемых членам ревизионной комиссии ПАО АНК «Башнефть» (утверждено решением внеочередного общего собрания акционеров ПАО АНК «Башнефть», Протокол № 42 от 30 июня 2015 г.) 1 .

В соответствии с пунктом 1.3. Положения право на выплату вознаграждений имеют члены ревизионной комиссии Общества за исключением лиц:

- являющихся государственными служащими;
- являющихся работниками Общества либо его дочерних обществ.

Согласно пункту 2.2. Положения размер вознаграждения составляет 15% от размера вознаграждения для члена совета директоров Общества (т.е. 0,75 млн. руб.), при этом для председателя ревизионной комиссии предусмотрено дополнительное вознаграждение в размере 0,15 млн. руб. Вознаграждение выплачивается единовременно на основании решения годового общего собрания акционеров Общества.

-

¹ Далее – Положение